
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 228 del 24/02/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DEL FARMACO ELAHERE (Mirvetuximab soravtansine) 5 mg/ml ex art. 50, comma 1,
lett. b. del DLgs n.36/2023 e smi.) – Aggiudicazione Ditta Abbvie Srl. a socio unico (CIG N.
BA66A08097)

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DEL FARMACO ELAHERE (Mirvetuximab soravtansine) 5 mg/ml ex art. 50,
comma 1, lett. b. del DLgs n.36/2023 e smi.) – Aggiudicazione Ditta Abbvie Srl. a socio unico (CIG N.
BA66A08097)

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che  il Direttore della UOC Oncologia Medica a Direzione Universitaria, Prof. Michele Orditura,
con Prot. n.3746 del 03/02/2026 (agli atti) inoltrata anche alla UOC scrivente - nel richiamare il
parere favorevole espresso dalla Direzione Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento
del  Sistema  Sanitario  Regionale  UOD  06  (Prot.n.  0083287/2026)  circa  l’utilizzo  del  farmaco
ELAHERE  per  il  trattamento  di  una  paziente  affetta  da  patologia  oncologica  -  ha  richiesto  di
approvvigionarsi per il fabbisogno ivi espresso, qui espressamente riportato; 
- che il medesimo Direttore, nel formulare la richiesta in parola, ha precisato che l’acquisto a farsi è
stato autorizzato a livello regionale “alle condizioni economiche” di cui alla nota Prot. n.0002821 del
27/01/2026, acclusa alla medesima richiesta (agli atti); 
-  che,  nel  dare seguito alla  richiesta  in questione,  l’Ufficio deputato all’istruttoria  preventiva ha
esaminato  la  documentazione  di  pertinenza,  da  cui  emerge  -  tra  l’altro  –  che  la  paziente  è
“suscettibile  di  trattamento  di  III  linea  Miirvetuximab  non  essendovi  allo  stato  alternative
terapeutiche per il profilo molecolare della neoplasia”; 
- che il Direttore della UOC Farmacia, Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia, ha validato l’acquisto a farsi,
giusta consultazione della richiamata nota Prot. n.35529/2025; 
Viste
-  la  Determina  A.I.F.A.  del  21  gennaio  2025  (agli  atti) anch’essa  acclusa alla  summenzionata
richiesta, concernente la classificazione “in apposita sezione (denominata classe Cnn dedicata ai
farmaci  non  ancora  validati  ai  fini  della  rimborsabilità)”ai  fini  della  fornitura  della  specialità
medicinale  “ELAHERE”,  la  cui  titolarità  all’autorizzazione in  commercio è  in  capo alla  Abbvie
Deutschland GmbH & Co. KG., rappresentata nel territorio italiano dalla Abbvie Srl.;  
- la comunicazione di quest’ultima Società, pure acclusa alla medesima richiesta, da cui risulta che la
fornitura  di  che  trattasi  per  un  prezzo  di  cessione  pari  ad  €  1,00  a  confezione “è  disponibile
………………………per un quantitativo massimo di 15 unità per confezione 5 mg/ml concentrato
soluzione per infusione”; 
Tenuto conto 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di quanto innanzi, questo Servizio ha interpellato la Ditta Abbvie Srl. (Prot. n.4723 del 10/02/2026
–  Allegato n.1), invitandola a confermare la disponibilità alla fornitura del farmaco in questione,
finalizzato  al  trattamento  di  n.1  paziente  da  parte  della  UOC  Oncologia  medica  a  Direzione
Universitaria per n. 15 fiale (recte: 1 flaconcino per confezione);
Vista 
-  la pec del 11/02/2026 (Allegato n. 2) con cui la Ditta interpellata ha confermato il prezzo di €
15,00 a confezione Iva esclusa per il suindicato farmaco; 
Atteso 
-  che, la  UOC  Farmacia  Ospedaliera,  in  persona del  Direttore  della  UOS Farmacoeconomia  –
UMACA, Dott.ssa Teresa Marzano – previa valutazione della scheda tecnica del farmaco in parola
per la preventiva verifica di conformità – ha dichiarato conforme il prodotto offerto dalla precitata
Ditta, come emerge anche dall’ annotazione apposta dalla stessa a margine della scheda di pertinenza
(Allegato n. 3);

Considerato
 - che la Direzione Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale UOD 06 ha autorizzato quest’AORN al trattamento terapeutico implicante l’utilizzo del
farmaco ELAHERE nei confronti  della paziente affetta dalla patologia oncologica riportata nella
nota Prot. 67439 del 28/01/2026  da parte della UOC Oncologia a Direzione Universitaria (agli atti); 
- che la  Ditta  Abbvie  Srl.,  quale  rappresentante  nel  territorio  italiano  del  titolare  estero
all’autorizzazione in commercio, Abbvie Deutschland GmbH & Co. KG. (Cfr. Determina AIFA del
13/01/2025),  ha  confermato  la  disponibilità  alla  fornitura  nei  limiti  quantitativi  ed  al  prezzo  di
cessione, indicati in premessa e che qui devono intendersi espressamente riportati; 
Visti
- gli artt. 50, comma 1, lett. b e 108, comma 3, del D.Lgs n.36/ 2023 e smi; 
Ritenuto 
- di procedere all’affidamento ex art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs n.36/2023 e smi della fornitura
di n.15 fiale di ELAHERE (Mirvetuximab soravtansine) 5 mg/ml nei confronti della Ditta Abbvie
Srl. da destinare al trattamento specifico di n. 1 paziente da parte della UOC Oncologia a Direzione
Universitaria e per l’importo complessivo di € 15,00 oltre Iva; 
Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003,
così  come  integrato  con  le  modifiche  prodotte  dal  D.lgs.  101/2018  per  l’adeguamento  della
normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste
dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati
personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza
del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio
alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Procedere all’affidamento ex art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs n.36/2023 e smi della fornitura di
n.15 fiale di ELAHERE (Mirvetuximab soravtansine) 5 mg/ml nei confronti della Ditta Abbvie Srl.
da destinare al trattamento specifico di n. 1 paziente da parte della UOC Oncologia a Direzione
Universitaria e per l’importo complessivo di € 15,00 oltre Iva;
Imputare l’importo complessivo di € 16,50 Inclusa Iva al 10% sul conto economico 5010101010
“Prod.farmac.conAIC,eccez.vaccini – emoderivatireg.” sul bilancio 2025;
Dare atto che il Rup è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato – Economato e
DEC è il Direttore della UOC Farmacia Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia o suo delegato; 
Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 
Prevedere, altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato; 
Notificare copia del presente provvedimento alla succitata Ditta;
Trasmettere copia dello stesso atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Oncologia  a  Direzione  Universitaria  e  Farmacia
Ospedaliera.

                                                                                                                           IL DIRETTORE 
                                                                                         U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DEL FARMACO ELAHERE (Mirvetuximab soravtansine) 5 mg/ml ex art. 50, comma 1, lett. b. del DLgs
n.36/2023 e smi.) – Aggiudicazione Ditta Abbvie Srl. a socio unico (CIG N. BA66A08097)

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€16,50

23/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-02-24T09:57:24+0100
	PASQUALE CECERE




